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1. 

GUDS KARAKTÄR OCH EGENSKAPER. 
 
 
Gud är  en god Gud. 
 
Våra begränsade tankar hindrar oss att helt förstå Guds storhet och hans godhet.. 
Om vi frågar ”hurdan är Gud”? Om vi med det menar ”hur är Gud i sig själv”  så ges det inget 
svar. Om vi menar ”vad är det Gud uppenbarar om sig själv som vi i ödmjukhet kan förstå” . 
Då tror jag det finns ett svar som är helt tillfredställande. 
Samtidigt som Guds namn är heligt och hans natur i grunden är ofattbar, har han dock i sin 
kärlek uppenbarat vissa sanningar om sig själv.  
Man kan säga att Gud uppenbarar vem han är genom tre områden.  
Man kan se hans egenskaper i naturen, genom hans son Jesus Kristus, samt genom det skrivna 
ordet i Bibeln. Vi ska titta på några av dem. Det är sanningar om Gud men det är inte allt om 
honom. 
 
 
Hes 1:26-2:2,  

26 Ovanför valvet över deras huvuden syntes något som liknade en tron gjord av safirsten. På 
det som liknade en tron satt en gestalt som såg ut som en människa. 
27 Och jag såg något som liknade glänsande malm, omgivet runt omkring av något som 
liknade eld, från det som tycktes vara hans höfter och ända upp. Och neråt, från det som såg 
ut att vara hans höfter, såg jag något som såg ut som eld omgiven av ett sken. 
28 Skenet syntes runt omkring som bågen i skyn en regnig dag. Detta var den syn som liknade 
HERRENS härlighet. När jag såg den föll jag ner på mitt ansikte, och jag hörde rösten av 
någon som talade. 
1 Han sade till mig: ” Du människobarn, stå upp på dina fötter så skall jag tala med dig.”  
2 När han talade till mig, kom Anden in i mig och reste mig upp på mina fötter. Och jag hörde 
honom tala till mig, 

 
  

 Upp.1:10-18.  

10 På Herrens dag kom jag i Anden och hörde bakom mig en stark röst, lik ljudet av en 
basun, och den sade: 
11 ” Skriv ner i en bokrulle vad du ser och skicka den till de sju församlingarna i Efesus, 
Smyrna, Pergamus, Tyatira, Sardes, Filadelfia och Laodicea.”  

12 Jag vände mig om för att se rösten som talade med mig. Och när jag vände mig om, såg jag 
sju ljusstakar av guld 

13 och mitt ibland ljusstakarna en som liknade Människosonen, klädd i en fotsid klädnad och 
omgjordad med ett bälte av guld om bröstet. 
14 Hans huvud och hår var vitt som vit ull, som snö, och hans ögon var som eldslågor. 
15 Hans fötter liknade skinande malm som glöder i smältugnen, och hans röst lät som dånet av 
väldiga vatten. 
16 I sin högra hand höll han sju stjärnor, och ur hans mun gick ett tveeggat, skarpt svärd, och 
hans ansikte lyste som solen, när den skiner i all sin kraft. 
17 När jag såg honom, föll jag ner som död för hans fötter, och han lade sin högra hand på 
mig och sade: ” Var inte förskräckt. Jag är den förste och den siste 
18 och den levande. Jag var död, och se, jag lever i evigheternas evigheter och har nycklarna 
till döden och helvetet. 
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Vissa sanningar, karaktärsdrag och egenskaper om sig själv uppenbarar Gud i sitt Ord.  
Många av dessa sidor av Gud kan vi inte förstå med vårt sätt att tänka.  
Därför använder Gud bilder som vi känner till och säger att det liknar något som vi känner 
igen. Ex: från bibeltexten ovan: 26 Ovanför valvet över deras huvuden syntes något som 
liknade en tron gjord av safirsten. På det som liknade en tron satt en gestalt som såg ut som 
en människa. 
Det är sanningar om Gud, men det är inte allt om Honom. 
 
Gud är underbar det finns ingen som är som han.  
När vi mer och mer ser hur god Gud är och när vi får en rätt Gudsbild av honom, kommer det 
att prägla vår tro, vår tillförsikt och lovprisning till Honom.  
 
Grunden för det Gud vill resa upp i Iran är levande kristna  
som har en rätt förståelse av vem Gud är. 
 
När du och jag ser hur god Gud är och hur mäktig han är,  
då växer vår tro och Gud kan verka genom oss för ett förvandlat Iran.  
 
 
Mark.11:22 ” Tro på Gud”   
Jesus säger om den som tror på Gud.  

Amen säger jag er: Om någon säger till detta berg: Lyft dig och kasta dig i havet, och inte 
tvivlar i sitt hjärta utan tror att det han säger skall ske, då skall det ske. 24 Därför säger jag 
er: Allt vad ni ber om och begär, tro att ni har fått det, så skall det vara ert. Markus 11:23-24.   

Vår tro på Gud växer mer och mer när vi lär känna honom och ser vem han verkligen är.  
Den tron på Gud kommer att förvandla dej och hela din framtid och din nation. 
 

 

Jeremia 49:38-39 

38 Jag skall sätta upp min tron i Elam  
och utrota både kung och furstar där,  
säger HERREN.  
39 Men i kommande dagar skall jag göra slut på Elams fångenskap,  
säger HERREN.”   
 
 

 
1 Framför  allt annat är  Gud kär leken. 
 
1Joh 4:8 

Den som inte älskar har inte lärt känna Gud, ty Gud är kärlek. 

Han är kärleken. 

Han försöker inte vara kärleksfull. Han är kärleken. 

Hela hans väsen, hela hans närvaro, hela hans karaktär och alla hans egenskaper är kärlek. 
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Joh.3:16 

Ty så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom inte 
skall gå förlorad utan ha evigt liv. 
 Inte sände Gud sin Son till världen för att döma världen utan för att världen skulle bli frälst 
genom honom. 
 
På det grekiska språket som Nya testamentet i original är skrivet på finns olika ord för kärlek. 
När man talar om Guds kärlek är det ordet ”agape”  som ligger till grund för ordet kärlek. 
Ordet betyder: Att man älskar någon fast motparten inte förtjänat det. En envägs kärlek, en 
kärlek som går ut från Fadern innan vi gensvarat på den. När vi blir frälsta och tagit emot 
denna kärlek blir det en ömsesidig kärleksrelation. En kärlek från oss till honom. 
 
Det finns inga mörka sidor och inga dolda motiv, som uppenbarar något annat än kärlek. 
Han är som en äkta diamant, rakt igenom äkta. 
 
Några fler bibelord om Guds kärlek. 
 
Ord.8:17,   Jer.31:3,    Sefanja.3:17,   Joh.3:1,   Joh.13:34,   Joh.15:9-12,   Joh.16:27,  
 
Joh17:22-26,   Rom.5:5, 8-9,   Rom8:35,39,    2Kor.3:11,   2Kor.5:14,   Ef.1:5-6,   Ef.3:19,  
 
Ef.5:2,   Ef.6:23,   2Tes 3:5.   1Joh2:5-6,   1Joh3:1,   1Joh4:7-13,   1Joh.4:16-21,  Upp 1:5,  
 
Upp 3:19-20 
 

 
Vi ska nu titta på ytterligare sju olika egenskaper och karaktärsdrag hos Gud som ger oss en 
bild av hur vår Gud är.   

 

 

2 Guds existens. 

 

Gud har inget ursprung. 

Ursprung kan bara skapade saker ha. 

Gud existerar i sig själv, medan allt annat måste ha kommit från något annat. 

Det är helt omöjligt för oss att tänka att Gud inte har något ursprung. 

 2 Moseboken 3:14 

14 Gud sade till Mose: ” Jag är den Jag Är.”   
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3 Gud är  självexisterande- självtillräcklig. 

 

Johannes 5:26 

26 Ty liksom Fadern har liv i sig själv, så har han gett åt Sonen att ha liv i sig själv. 
 
Gud är inte i behov av något eller någon. Skulle Han vara det vore Han ofullkomlig och vi 
skulle inte kunna tillbe Honom. 
Gud är inte i behov av oss. Men han söker oss fastän han inte behöver oss,  
” Ty så älskade Gud oss, att Han sände sin son. ” Joh. 3:16 
Vi däremot behöver honom, för det är i honom vi lever och finns till. 
Han innefattar allt, allt som är givet är från honom.  
Men själv kan han inte ta emot något som han inte själv först har givit. 
 Ex; tacksägelse, och lovsång och kärlek. 
Bilden av en nervös Gud, inställsam mot människor är fel. 
Gud behöver ingen som försvarar honom. 
Tänk att Gud som inte är i behov av något eller någon, har tillåtit sig att suveränt verka genom 
sina barn som tror och lyder honom. 
Det är välsignat och motsägelsefullt. 
 

Filipperbrevet 2:13 

13 Ty Gud är den som verkar i er, både vilja och gärning, för att hans goda vilja skall ske. 
 
 
Gud behöver ingen ny påfyllning eller någon ny kraft. Han blir inte trött. 
Han kan ge ut hur mycket som helst. Han tar aldrig slut. 

 
 
 
4 Gud är  evig. 
 

Jesaja 40:28 

28 Vet du inte, har du inte hört att HERREN är en evig Gud, som har skapat jordens ändar? 
Han blir inte trött och utmattas inte, hans förstånd kan inte utforskas. 
 
Psaltaren 90:1-4 

1 En bön av gudsmannen Mose. 
 Herre, du har varit vår tillflykt från släkte till släkte. 
2 Innan bergen blev till och du skapade jorden och världen, ja, från evighet till evighet är du, 
Gud. 
3 Du låter människorna vända åter till stoft, du säger: ” Vänd åter, ni människors barn!”  
4 Ty tusen år är i dina ögon som den dag som förgick i går, de är som en nattväkt. 

 
Upp. 1:8 
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8 Jag är A och O, säger Herren Gud, han som är och som var och som kommer, den 
Allsmäktige. 

 
När föddes Gud ? 
Han har alltid funnits. 
Han har aldrig börjat att existera. 
Han kommer att leva i evighet. 
Han är från evighet till evighet. 
 
Tiden skapade Gud i begynnelsen av skapelsen. Allt han skapade placerade han i tiden.  
Så allt skapat påverkas av tiden, är bunden till den. Själv står Gud utanför tiden. 
Han är verksam i tiden och men påverkas inte av den. 
Därför är 1000 år som en dag och 1 dag som 1000 år för Gud.  

 

2 Petrusbrevet 3:8-9 

8 Men glöm inte detta, mina älskade, att en dag för Herren är som tusen år och tusen år som 
en dag. 
9 Herren dröjer inte med att uppfylla sitt löfte, så som en del menar. Nej, han har tålamod 
med er, eftersom han inte vill att någon skall gå förlorad utan att alla skall få tid att omvända 
sig. 

 
 
 
5 Gud är  oändlig och obegränsad. 
 
Han är utan slut och utan gräns. 
Detta är totalt omöjligt för oss att förstå. Vi är begränsade i våra tankar och 
vi klarar inte av att få det verkligt för oss. 
Själva ordet oändlig går i dess egentliga mening bara att användas på Gud.  
Allt annat har sin begränsning.  
Vi missbrukar det och säger; havet är oändligt, sanden är oändlig o.s.v. 
Men det är bara Gud som är oändlig. 
Det betyder att Gud inte är mätbar. Alla mått har gränser: Kg, meter, liten ,stor  
allt detta går inte använda på Gud. 
Allt vad Gud är, är han utan tillväxt, utan ökning, utan minskning, utan utveckling. 
Gud är inget mer eller mindre han är oändlig. han är ”Jag är  den jag är ” .  
Om vi försöker sätta mått på Guds förmåga hans kärlek hans kraft och hans makt, ja då 
stoppar vi Gud i en ” låda” . Vi sätter ett mått på hans liv och förmåga. Men Gud är större än 
”våra låder”  större än vi kan förstå och greppa. Tänk dig bara att han skapade universum med 
sitt ord.  

 

Jesaja 66:1-2 

1 Så säger HERREN: Himlen är min tron  
och jorden min fotapall.  
Vad för ett hus kan ni bygga åt mig,  
vad för en plats där jag kan vila?  
2 Min hand har ju gjort allt detta,  
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så att det blev till, säger HERREN.  
Jag skådar ner till den som är betryckt  
och har en förkrossad ande,  
och till den som fruktar mitt ord.  
 
Eftersom oändlighet är en egenskap hos Gud, är allt som kommer från honom oändligt. 
Men det han har skapat är begränsat (du och jag, naturen ,osv.)  

Hur kan vi då  få  del av hans oändliga egenskaper ? 
Svaret är genom Jesus Kristus: 
Ef.1:3 

3 Välsignad är vår Herre Jesu Kristi Gud och Fader, som i Kristus har välsignat oss med all 
den himmelska världens andliga välsignelse, 
 
Genom Jesus Kristus får vi del av all den himmelska världens välsignelse. 
Vi får  obegränsad:  
förlåtelse          Matt 18:21-34. 
nåd                   Ef.2:4-10. 
barmhärtighet  Ef.2:4, 1Pet.1:3 
trofasthet          Ps 100. 
kärlek               Rom 5:7 
kraft                  Jes 40:29-31 
makt                 Ps 29:11 
seger                1 Joh.5:4 
välsignelse       Ps 24:4-5 
Allt detta får vi del av utan begränsning från Honom som är obegränsad. 
 
Han har inga problem med våra begränsningar. Men du och jag känner oss ofta begränsade på 
olika områden. Det gjorde också flera av bibelns stora män och kvinnor. 
Ex: Abraham. Gud sa att han skulle bli en far till många barn. Problemet var bara det att 
Abraham och hans hustru Sara inte kunde få barn. Dessutom var de ca 100 år gamla.  

Men Abraham vägrade se på sina begränsningar, han trodde på Gud, att han var mäktig att 
göra ett under. Fast tiden gick efter det att löftet av Gud att få en son givits, hoppades han 
ändå, fast det för varje dag som gick såg mer och mer omöjligt ut.  

Rom 4:17-21.  

17 Så står det skrivet: Till fader för många folk har jag satt dig,  och det är han inför Gud 
som han trodde på, honom som gör de döda levande och kallar på det som inte är, som om 
det vore till. 
18 Där allt hopp var ute, trodde och hoppades han att han skulle bli fader till många folk, 
som det var sagt: Så talrika skall dina efterkommande bli. 
19 Han sviktade inte i tron då han tänkte på att hans egen kropp saknade livskraft – han var 
då omkring hundra år – och att Saras moderliv var dött. 
20 Han tvivlade inte i otro på Guds löfte utan blev i stället starkare i tron och gav Gud äran. 
21 Han var övertygad om att vad Gud hade lovat, det var han också mäktig att hålla. 

 
 
 
Vilket område i ditt liv där du upplever svaghet och brist i kan Gud med sin obegränsade 
förmåga bli din hjälpare, om Gud får  vara din källa. 
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6 Gud är  oföränder lig: 
 
Jakobsbrevet 1:17 

17 Allt det goda vi får och varje fullkomlig gåva är från ovan och kommer ner från ljusens 
Fader, hos vilken ingen förändring sker och ingen växling mellan ljus och mörker.  
 
Hebreérbrevet 13:8 

8 Jesus Kristus är densamme i går och i dag och i evighet.  
Gud är den han är och den han alltid varit. 
Han har aldrig lärt sig något nytt. Han har aldrig mognat, aldrig växt till.  
Tillväxt är förändring. Vi förändras och utvecklas men det gör inte Gud. Han kan inte bli 
något han varit i evighet. Därför den han var med Mose och Abraham, är han idag och 
kommer vara i all evighet. 
Allt det Gud är, är oföränderligt. Om Gud visar dig sin kärlek i går så är han densamme i dag 
och i morgon. Han växlar inte i sitt humör. Nej han är alltid densamme.  

4 Moseboken 23:19 

19 Gud är inte en människa, så att han skulle ljuga,  
inte en människoson, så att han skulle ångra sig.  
Säger han något utan att göra det, talar han något utan att fullborda det?  
 
 
 

7 Gud är  allvetande: 
 

Jesaja 40:13-14,28 

13 Vem har utforskat HERRENS Ande,  
och vem kan ge honom råd och undervisa honom?  
14 Vem rådfrågar han,  
för att denne skall ge honom förstånd  
och lära honom den rätta stigen,  
lära honom kunskap  
och visa honom förståndets väg?  
28 Vet du inte, har du inte hört  
att HERREN är en evig Gud,  
som har skapat jordens ändar?  
Han blir inte trött och utmattas inte,  
hans förstånd kan inte utforskas.  
 

Romarbrevet 11:34-36 

34 Vem har lärt känna Herrens sinne  
eller vem har varit  
hans rådgivare?  
35 Eller vem har först givit honom  
något som han måste betala igen?  
36 Av honom, genom honom  
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och till honom är allting.  
Honom tillhör äran i evigheter, amen.  
 
Psaltaren 139:1-6 

 
1 För sångmästaren, en psalm av David.  
HERRE, du utrannsakar mig och känner mig.  
2 Om jag sitter eller står, vet du det,  
du förstår mina tankar fjärran ifrån.  
3 Om jag går eller ligger, utforskar du det,  
med alla mina vägar är du förtrogen.  
4 Innan ett ord är på min tunga,  
vet du, HERRE, allt om det.  
5 Du omsluter mig på alla sidor  
och håller mig i din hand.  
6 En sådan kunskap är mig alltför underbar,  
den är så hög att jag ej kan förstå den.  
 
Gud äger all kunskap och visdom. Hans förstånd har ingen gräns.  
Efter som Gud inte förändras så lär han sig inget nytt. Han har alltid i evighet vetat allt som 
var och som är och som skall komma.  
I vårt sinne kan vi inte förstå det. Men genom Jesus kan vi ta emot av Hans vishet och 
förstånd. 
Därför kan Gud ta vem han vill och ge av sin vishet och förmåga för att vi ska kunna göra 
stora saker för Gud.  

Ordspråksboken 2:1-6 

1 Min son, om du tar emot mina ord  
och gömmer mina bud inom dig,  
2 så att du låter ditt öra ta vara på visheten  
och böjer ditt hjärta till klokheten,  
3 ja, om du ropar efter insikt  
och höjer din röst för att kalla på klokheten,  
4 om du söker efter den som efter silver  
och letar efter den som efter en skatt,  
5 då skall du förstå  
och finna kunskapen om Gud.  
6 Ty det är HERREN som ger vishet,  
från hans mun kommer kunskap och förstånd.  
 
 
 

8 Gud är  närvarande: 
 

Jeremia 23:23-24 

23 Är jag en Gud endast på nära håll, säger HERREN, och inte en Gud också långt borta? 24 
Eller kan någon gömma sig på ett så hemligt ställe att jag inte skulle se honom? säger 
HERREN. Är inte jag den som uppfyller himmel och jord?  
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Gud är nära dig. Det spelar ingen roll om du är i Iran, Israel eller Europa,  
i en kyrka i ett fritt land eller i bergen i Teheran. 
Du kan uppleva hans närvaro i din ensamhet även om du skulle sitta inne på Evin fängelset.  
Han bor i ditt hjärta och när du ber så känner du hans konkreta närvaro.  

Joh 14:16-23 

16 Och jag skall be Fadern, och han skall ge er en annan Hjälpare, som alltid skall vara hos 
er, 17 sanningens Ande, som världen inte kan ta emot. Ty världen ser honom inte och känner 
honom inte. Ni känner honom, eftersom han förblir hos er och skall vara i er. 18 Jag skall 
inte lämna er faderlösa, jag skall komma till er. 19 Ännu en kort tid, och världen ser mig inte 
längre, men ni skall se mig, ty jag lever, och ni kommer att leva. 20 Den dagen skall ni förstå 
att jag är i min Fader, och att ni är i mig och jag i er. 21 Den som har mina bud och håller 
fast vid dem, han är den som älskar mig. Den som älskar mig skall bli älskad av min Fader, 
och jag skall älska honom och uppenbara mig för honom.”   
22 Judas – inte Judas Iskariot – frågade: ” Herre, hur kommer det sig att du vill uppenbara 
dig för oss och inte för världen?”  23 Jesus svarade: ” Om någon älskar mig, håller han fast 
vid mitt ord, och min Fader skall älska honom, och vi skall komma till honom och ta vår 
boning hos honom.  
 
 
 
 
 

Lektion 2 
 
 
 
 

GUDS NAMN: 
 
 
Psaltaren 113:2-4 

2 Välsignat vare HERRENS namn  
från nu och till evig tid!  
3 Från solens uppgång ända till dess nedgång  
skall HERRENS namn bli prisat.  
4 HERREN är upphöjd över alla folk,  
till himlen når hans ära. 
 
I Israel på gamla testamentets tid var det viktigt vilket namn man gav sina barn. 
Abram betyder upphöjd fader. När Gud lovade honom en son på hans ålderdom gav Gud 
honom ett nytt namn. Abraham det namnet betyder  ” fader till många barn” .  
 
 Man var rädd om sitt namn Ord 22:1.  

Gott namn är mer värt än stor rikedom, gott anseende bättre än silver och guld. 

 
 
David visste om det. Ps 25:11,  
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11 För ditt namns skull, HERRE, förlåt min missgärning, ty den är stor. 
 

Ps 23:3 

 Han vederkvicker min själ, han leder mig på rätta vägar för sitt namns skull. 
 
Gud har presenterat sig i sitt ord med olika namn. Alla de namnen är karaktärer och 
egenskaper som Gud är. Han är mycket noga med att inte själv ge sig namn som han sen inte 
lever upp till. Gud är verkligen den han säger att han är. 

 

 
 
Jag är  den jag är . 
 
Det första namn Gud presenterar sig med är. ” Jag är den jag är.”  
 2 Mos. 3:1-15 
 1 Mose vallade fåren åt sin svärfar Jetro, prästen i Midjan. En gång drev han fåren bortom 
öknen och kom till Guds berg Horeb. 
2 Där uppenbarade sig HERRENS ängel för honom i en eldslåga som slog upp ur en buske. 
Han såg att busken brann av elden utan att busken brann upp. 
3 Då tänkte Mose: ” Jag måste gå dit och betrakta den underbara synen och se varför busken 
inte brinner upp.”  
4 När HERREN såg att han gick för att se efter, ropade Gud till honom ur busken: ” Mose! 
Mose!”  Han svarade: ” Här är jag.”  
5 Då sade Gud: ” Kom inte hit! Tag av dig skorna, ty platsen där du står är helig mark.”  
6 Och han sade: ” Jag är din faders Gud, Abrahams Gud, Isaks Gud och Jakobs Gud.”  Då 
dolde Mose ansiktet, ty han bävade för att se på Gud. 
7 HERREN sade: ” Jag har sett hur mitt folk förtrycks i Egypten, och jag har hört hur de ropar 
över sina plågare. Jag känner till deras lidande. 
8 Därför har jag stigit ner för att rädda dem undan egyptierna och föra dem från det landet 
upp till ett gott och rymligt land, ett land som flödar av mjölk och honung, det land där det 
bor kananeer, hetiter, amoreer, perisseer, hiveer och jebusiter. 
9 Och se, ropet från Israels barn har kommit upp till mig, och jag har också sett hur 
egyptierna förtrycker dem. 
10 Gå nu! Jag skall sända dig till farao, och du skall föra mitt folk, Israels barn, ut ur 
Egypten.”  
11 Men Mose sade till Gud: ” Vem är jag, att jag skulle gå till farao och att jag skulle föra 
Israels barn ut ur Egypten?”  
12 Han svarade: ” Jag är med dig. Och detta skall för dig vara tecknet på att det är jag som 
har sänt dig: När du har fört folket ut ur Egypten, skall ni hålla gudstjänst på detta berg.”  
13 Då sade Mose till Gud: ” När jag kommer till Israels barn och säger till dem: Era fäders 
Gud har sänt mig till er, och de frågar mig: Vad är hans namn? vad skall jag då svara dem?”  
14 Gud sade till Mose: ” Jag är den Jag Är.”  Och han sade vidare: ” Så skall du säga till 
Israels barn: Jag Är har sänt mig till er.”  
15 Och Gud sade ytterligare till Mose: ” Så skall du säga till Israels barn: HERREN, era fäders 
Gud, Abrahams Gud, Isaks Gud och Jakobs Gud, har sänt mig till er. Detta skall vara mitt 
namn för evigt och så skall man kalla mig från släkte till släkte. 
 
Man kan säga att namnet ”Jag är”  blir som förnamnet i våra namn. 
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”Jag är”  innebär också att Gud är nuets Gud. I dag är han den han är. I dag vill han välsigna 
dig, i dag är han din frälsare, i dag är han din framtid och ditt hopp. I allt det Gud är, är han 
alltid beredd att möta människors behov direkt, för han är ”Jag är” . 
Till detta ” förnamn har Gud kopplat sju olika namn:  
 
Som man heter, sådan är man. Här kommer ytterligare sju olika namn som Gud själv givit sig, 
och som vart och ett visar olika sidor på Guds karaktär och egenskaper. 

 

 

1  HERREN VÅR RÄTTFÄRDIGHET.  

Jer. 23:5-6 

5 Se, dagar skall komma, säger HERREN, då jag skall låta en rättfärdig telning växa upp åt 
David. Han skall regera som kung och handla med vishet, han skall utöva rätt och 
rättfärdighet i landet. 
6 I hans dagar skall Juda bli frälst och Israel bo i trygghet, och detta är det namn man skall 
ge honom: HERREN vår rättfärdighet. 
 
 

 
2  HERREN MIN FRID.  
 
Dom. 6:24  

24 Då byggde Gideon ett altare där åt HERREN och kallade det HERREN är frid.  
 
Ordet Frid betyder: vila, harmoni, ordning, trygghet, helhet, hel, komplett.  
Allt detta har vi i Jesus som är vår frid.  
 

 

 

 3  HERREN DEN NÄRVARANDE.  

Hes. 48:35  

35 - För all framtid skall dess namn vara: Här är HERREN. 
 

Joh 14:16-20 

16 Och jag skall be Fadern, och han skall ge er en annan Hjälpare, som alltid skall vara hos 
er, 
17 sanningens Ande, som världen inte kan ta emot. Ty världen ser honom inte och känner 
honom inte. Ni känner honom, eftersom han förblir hos er och skall vara i er. 
18 Jag skall inte lämna er faderlösa, jag skall komma till er. 
19 Ännu en kort tid, och världen ser mig inte längre, men ni skall se mig, ty jag lever, och ni 
kommer att leva. 
20 Den dagen skall ni förstå att jag är i min Fader, och att ni är i mig och jag i er. 
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4 HERREN DIN LÄKARE.  

2Mos. 15:26,  

26 Han sade: ” Om du hör HERRENS, din Guds, röst och noga lyssnar till hans bud och håller 
alla hans stadgar, skall jag inte lägga på dig någon av de sjukdomar som jag lade på 
egyptierna, ty jag är HERREN, din läkare. 

1Pet 2: 24-25  

24 Och våra synder bar han i sin kropp upp på korsets trä, för att vi skulle dö bort från 
synderna och leva för rättfärdigheten. Och genom hans sår har ni blivit botade. 
25 Ni var som vilsegångna får, men nu har ni vänt om till era själars herde och vårdare. 
 
 
 
 

5 HERREN DIN FÖRSÖRJARE.  

1 Moseboken 22:14 

14 Och Abraham kallade platsen HERREN förser. I dag säger man: Berget där HERREN förser. 
 

Fil 4:19. 19 Så skall min Gud, efter sin rikedom på ett härligt sätt i Kristus Jesus ge er allt 
vad ni behöver. 

 

 

6 HERREN ÄR DITT SEGER BANER.  

2Mos. 17:15,  

15 Och Mose byggde ett altare och gav det namnet HERREN mitt baner. 
 

Ef. 1:19 

19 och hur oerhört stor hans makt är i oss som tror, därför att hans väldiga kraft är verksam. 
 

 

 

7 HERREN DIN HERDE. 

 PS.23:1-3 

 HERREN är min herde, mig skall intet fattas. 

2 Han låter mig vila på gröna ängar, han för mig till vatten där jag finner ro. 
3 Han vederkvicker min själ, han leder mig på rätta vägar för sitt namns skull. 

 
Han äger, föder, vårdar, beskyddar, har omsorg, leder, har visioner att de ska föda nya lamm. 
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I alla hans namn, egenskaper och karaktär är Gud i dag: oändlig, utan gräns, evig och 
oföränderlig. 
  
                                                
 
 
 
                                                  

Lektion 3 
 
  

Jesu liv visar  oss hur  Fadern är .   
 
När Jesus vandrade här på jorden, uppenbarade han vem Gud är i handling. 
Jesus säger att ” Jag och Fadern är ett.”  Joh.10:30 

Som Jesus agerade och undervisade, sådan är också vår Far, den levande Guden. 
En av Jesu lärjungar Filippus som vandrat med Jesus i 3 år, dag och natt hade inte förstått 
detta.  
Han säger:  ” Herre, låt oss se Fadern, så räcker det för oss.”  Johannes 14:8: 

 

Jesus svarade: ” Så länge har jag varit hos er, och du har inte lärt känna mig, Filippus. Den 
som har sett mig har sett Fadern. Hur kan du säga: Låt oss se Fadern?10 Tror du inte att jag 
är i Fadern och att Fadern är i mig? De ord som jag talar till er, talar jag inte av mig själv. 
Fadern förblir i mig och gärningarna är hans verk.11 Tro mig: jag är i Fadern och Fadern är 
i mig. Om ni inte kan tro det, så tro för gärningarnas skull.               Johannes 14:9-11 

                                            
 
Vi ska titta närmare på Jesu liv och tjänst i evangelierna. Då kommer vår bild av hur vår Gud 
är att växa fram ytterligare. 
Matteus 5:37 

 Ert tal skall vara ja, ja, och nej, nej. Allt utöver det kommer från den onde. 
Gud är sådan, han menar alltid det han säger. 
 
Guds och våra attityder  till andra. 
Matteus 7:1-5 

1 Döm inte, så blir ni inte dömda.2 Ty med den dom ni dömer med, skall ni bli dömda, och 
med det mått ni mäter med, skall det mätas upp åt er.3 Varför ser du flisan i din broders öga 
men märker inte bjälken i ditt eget öga?4 Eller hur kan du säga till din broder: Låt mig ta 
bort flisan ur ditt öga, du som har en bjälke i ditt eget öga?5 Du hycklare, ta först bort 
bjälken ur ditt eget öga! Då kommer du att se så klart att du kan ta ut flisan ur din broders 
öga. 
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En bra regel: 

 Matteus 7:12 

12 Därför, allt vad ni vill att människorna skall göra er, det skall ni också göra dem. Detta är 
lagen och profeterna. 
Gud vill bota de sjuka:  

Matteus 8:1-3; 11:1-6 

1 När han gick ner från berget, följde mycket folk efter honom.2 Då kom en spetälsk fram och 
föll ner för honom och sade: ” Herre, om du vill, kan du göra mig ren.” 3 Jesus räckte ut 
handen och rörde vid honom och sade: ” Jag vill. Bli ren!”  Genast blev mannen ren från sin 
spetälska.1 När Jesus hade gett sina tolv lärjungar alla dessa föreskrifter, gick han därifrån 
för att undervisa och predika i deras städer. 
2 Johannes fick i fängelset höra talas om Kristi gärningar. Han sände då bud med sina 
lärjungar3 och frågade honom: ” Är du den som skulle komma, eller skall vi vänta på någon 
annan?” 4 Jesus svarade dem: ” Gå och berätta för Johannes vad ni hör och ser:5 Blinda får 
sin syn, lama går, spetälska blir rena, döva hör, döda uppstår och för fattiga predikas 
glädjens budskap.6 Och salig är den som inte tar anstöt av mig.”  
 
 
Gud är  full av medömkan över  hur  folket har  det i I ran. Som får  utan herde. 
Matteus 9:35-38 

35 Jesus gick omkring i alla städer och byar, och han undervisade i deras synagogor och 
predikade evangeliet om riket och botade alla slags sjukdomar och krämpor.36 När han såg 
folkskarorna, förbarmade han sig över dem, eftersom de var rivna och slagna, som får utan 
herde.37 Och han sade till sina lärjungar: ” Skörden är stor, men arbetarna är få.38 Be 
därför skördens Herre att han sänder ut arbetare till sin skörd.”  
 
 

Matteus 11:28-30 

28 Kom till mig, alla ni som arbetar och bär på tunga bördor, så skall jag ge er vila.29 Ta på 
er mitt ok och lär av mig, ty jag är mild och ödmjuk i hjärtat. Då skall ni finna ro för era 
själar.30 Ty mitt ok är milt, och min börda är lätt.”  
 
 

Matteus 12:15-21 

15 När Jesus fick veta det, drog han sig undan. 
Många följde honom, och han botade dem alla.16 Han förbjöd dem strängt att avslöja vem 
han var,17 för att det skulle uppfyllas som var sagt genom profeten Jesaja:18 Se min tjänare, 
som jag har utvalt, min älskade, i vilken min själ har sin glädje. Jag skall låta min Ande 
komma över honom, och han skall förkunna rätten för folken.19 Han skall inte tvista eller 
skrika. Hans röst skall ingen höra på gatorna.20 Ett brutet strå skall han inte krossa, och en 
rykande veke skall han inte släcka, förrän han har fört rätten till seger.21 Och till hans namn 
skall folken sätta sitt hopp. 
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Guds omsorg om alla sina  får . 
Matteus 18:12-14 

12 Vad tror ni? Om någon har hundra får och ett av dem kommer bort, lämnar han då inte de 
nittionio i bergen och går ut och letar efter det som gått vilse?13 Och om han finner det, 
amen säger jag er: Han gläder sig mer över det fåret än över de nittionio som inte har gått 
vilse.14 Så är det inte heller er himmelske Faders vilja att någon enda av dessa små skall gå 
förlorad. 
 
 
Guds syn på för låtelse: 
Matteus 18:21-35 

21 Då gick Petrus fram och frågade Jesus: ” Herre, hur många gånger skall min broder 
försynda sig mot mig och få min förlåtelse? Upp till sju gånger?” 22 Jesus sade till honom: 
” Jag säger dig: Inte sju gånger utan sjuttio gånger sju.23 Därför är himmelriket likt en kung 
som ville ha redovisning av sina tjänare.24 När han började granskningen, förde man fram 
till honom en som var skyldig tio tusen talenter.25 Eftersom han inte kunde betala, befallde 
hans herre att han och hans hustru och barn och allt vad han ägde skulle säljas och skulden 
betalas.26 Tjänaren föll ner för honom och bad: Ha tålamod med mig, så skall jag betala dig 
alltsammans.27 Då förbarmade sig tjänarens herre över honom och gav honom fri och 
efterskänkte hans skuld. 
28 Men när tjänaren kom ut, träffade han en av sina medtjänare, som var skyldig honom 
hundra denarer. Han tog fast honom och ville strypa honom och sade: Betala, vad du är 
skyldig!29 Hans medtjänare föll då ner och bad honom: Ha tålamod med mig, så skall jag 
betala dig.30 Men han gick inte med på det utan gick och lät sätta honom i fängelse, tills han 
hade betalt vad han var skyldig.31 När hans medtjänare såg vad som hände, blev de mycket 
upprörda och gick och talade om alltsammans för sin herre.32 Då kallade hans herre honom 
till sig och sade: Du onde tjänare! Hela skulden efterskänkte jag dig, därför att du bad mig.33 
Borde inte du också ha förbarmat dig över din medtjänare, liksom jag förbarmade mig över 
dig?34 Och i sin vrede överlämnade hans herre honom till fångvaktarna, tills han hade betalt 
allt vad han var skyldig.35 Så skall också min himmelske Fader göra med er, om ni inte var 
och en av hjärtat förlåter sin broder.”  
 
 

Guds kär lek till människorna: 

Johannes 3:16-21 

16 Ty så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att de som tror på honom 
inte skall gå förlorade utan ha evigt liv.17 Inte sände Gud sin Son till världen för att döma 
världen utan för att världen skulle bli frälst genom honom.18 Den som tror på honom blir inte 
dömd, men den som inte tror är redan dömd, eftersom han inte tror på Guds enfödde Sons 
namn.19 Och detta är domen: ljuset kom till världen och människorna älskade mörkret och 
inte ljuset, eftersom deras gärningar var onda.20 Ty var och en som gör det onda hatar ljuset 
och kommer inte till ljuset, för att hans gärningar inte skall avslöjas.21 Men den som lyder 
sanningen kommer till ljuset, för att det skall bli uppenbart att hans gärningar är gjorda i 
Gud.”  
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Gud är  ljuset: 
Johannes 8:12-19 

12 Jesus talade åter till dem och sade: ” Jag är världens ljus. Den som följer mig skall inte 
vandra i mörkret utan ha livets ljus. ” 13 Fariseerna sade till honom: ” Du vittnar om dig 
själv. Ditt vittnesbörd är inte giltigt.” 14 Jesus svarade: ” Även om jag vittnar om mig själv, är 
mitt vittnesbörd giltigt, eftersom jag vet varifrån jag har kommit och vart jag går. Ni vet inte 
varifrån jag kommer eller vart jag går.15 Ni dömer på människors vis. Jag dömer ingen.16 
Och även om jag dömer är min dom rättvis, eftersom jag inte är ensam, utan Fadern som har 
sänt mig är med mig.17 Också i er egen lag står det skrivet att vad två människor vittnar är 
giltigt.18 Jag är den som vittnar om mig själv. Om mig vittnar även Fadern som har sänt 
mig.” 19 Då frågade de: ” Var är din Fader?”  Jesus svarade: ” Ni känner varken mig eller 
min Fader. Om ni kände mig, skulle ni också känna min Fader.”  
 
 
Vilket budord Gud anser  störst: 
Matteus 22:37-39 

37 Han svarade: ” Du skall älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och av hela din själ och 
av hela ditt förstånd.38 Detta är det största och främsta budet.39 Sedan kommer ett som 
liknar det: Du skall älska din nästa som dig själv. 
 
 
Om Guds förmåga: 

Markus 10:27 

27 Jesus såg på dem och sade: ” För människor är det omöjligt, men inte för Gud. Ty för Gud 
är allting möjligt.”  
 
 
Den gode herden: 
Johannes 10:10-16,26-29 

10 Tjuven kommer bara för att stjäla, slakta och döda. Jag har kommit för att de skall ha liv, 
ja, liv i överflöd. 
11 Jag är den gode herden. Den gode herden ger sitt liv för fåren.12 Den som är lejd och inte 
är en herde med egna får, han överger fåren och flyr, när han ser vargen komma. Och vargen 
river dem och skingrar hjorden.13 Den som är lejd bryr sig inte om fåren.14 Jag är den gode 
herden, och jag känner mina får, och mina får känner mig,15 liksom Fadern känner mig och 
jag känner Fadern, och jag ger mitt liv för fåren.16 Jag har också andra får, som inte hör till 
den här fållan. Dem måste jag också leda, och de kommer att lyssna till min röst. Så skall det 
bli en hjord och en herde.26 Men ni tror inte, därför att ni inte hör till mina får.27 Mina får 
lyssnar till min röst, och jag känner dem, och de följer mig.28 Jag ger dem evigt liv, och de 
skall aldrig någonsin gå förlorade, och ingen skall rycka dem ur min hand.29 Vad min Fader 
har gett mig är större än allt, och ingen kan rycka dem ur min Faders hand. 
 
 
Om verklig fr ihet:  

Johannes 8:31-36 

31 Jesus sade till de judar som hade satt tro till honom: ” Om ni förblir i mitt ord, är ni 
verkligen mina lärjungar,  
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. 32 och ni skall förstå sanningen, och sanningen skall göra er fria.” 33 De svarade honom: 
” Vi är Abrahams barn och har aldrig varit slavar under någon. Hur kan du säga att vi skall 
bli fria?” 34 Jesus svarade: ” Amen, amen säger jag er: Var och en som gör synd är syndens 
slav.35 Slaven bor inte kvar i huset för alltid, men sonen stannar där för alltid.36 Om nu 
Sonen gör er fria, blir ni verkligen fria. 
 
Om hur man finner vägen till sanningen och livet: 
Johannes 14:6 
 Jesus sade till honom: ” Jag är vägen och sanningen och livet. Ingen kommer till Fadern 
utom genom mig 
 
 
Gud är  full av nåd och barmhär tighet. 
 

När Jesus korsfästes på Golgata, var det samtidigt två rövare som korsfästes. Den ene hånade 
Jesus men den andre menade att Jesus var oskyldigt dömd och förstod vem Jesus var. 

 Lukas 23:35-43 

 Folket stod där och såg på. Men medlemmarna i Stora rådet hånade honom och sade: 
” Andra har han hjälpt. Nu får han hjälpa sig själv, om han är Guds Messias, den Utvalde.”  
36 Även soldaterna gick fram och hånade honom. De räckte honom surt vin 
37 och sade: ” Om du är judarnas konung, så hjälp dig själv.”  
38 Över honom fanns det också ett anslag: ” Detta är judarnas konung.”  
39 En av brottslingarna som var upphängda där skymfade honom och sade: ” Är inte du 
Messias? Hjälp då dig själv och oss!”  
40 Men den andre tillrättavisade honom och sade: ” Fruktar inte heller du Gud, du som är 
under samma dom? 
41 Vår dom är rättvis. Vi får vad vi har förtjänat. Men han har inte gjort något ont.”  
42 Och han sade: ” Jesus, tänk på mig, när du kommer till ditt rike.”  
43 Jesus svarade: ” Amen säger jag dig: I  dag skall du vara med mig i paradiset.”  

 
 
Rövaren som hängande på korset vid sidan av Jesus var en ond människa. Han kunde inte 
göra något åt sin situation Han kunde inte böja knä, inte knäppa sina händer, kunde inte gå 
och be alla andra människor om förlåtelse. Han var fast på korset och skulle snart dö.  
Han sa till Jesus,  
” Jesus, tänk på mig, när du kommer till ditt rike.”   
Det lilla räckte för att Jesus skulle svara:  
” Amen säger jag dig: I  dag skall du vara med mig i paradiset.”  
 
 
Det är NÅD, Helt utan att ha förtjänat det fick han uppleva frälsning och evigt liv. Sådan är 
vår Gud i sin natur. 
Jag hörde en bra liknelse om vad nåd är som jag vill dela med dig 
 
 
Låt oss anta att en man har ett enda barn och det barnet mördas.  
Mannen har då tre valmöjligheter. Han kan döda mannen som mördat hans son, vilket skulle 
vara hämnd.  
Han kan låta lagen ha sin gång, vilket skulle vara rättvisa.  
Eller han kan förlåta honom, adoptera honom och sätta honom i sonens ställe.  
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Det är nåd.  
Det är vad Gud gjort för dig och mig.                                                                                       

Psaltaren 100:1-5 

1 En tacksägelsepsalm. Höj jubel till HERREN, alla länder! 
2 Tjäna HERREN med glädje, kom inför hans ansikte med jubelrop! 
3 Besinna att HERREN är Gud. Han har gjort oss och inte vi själva. Vi är hans folk och får i 
hans hjord. 
4 Gå in i hans portar med tacksägelse, i hans gårdar med lov. Tacka honom, lova hans namn! 
5 Ty HERREN är god, hans nåd varar i evighet, hans trofasthet från släkte till släkte. 

 
 

 
 

Avslutning: 

 
Vi skulle kunna göra denna lista hur lång som helst. Men vi ska avsluta undervisningen om 
Guds karaktär och egenskaper här.  

Bibeln säger att det är evigt liv att lära känna honom. 

Joh.17:3,  

3 Detta är evigt liv att de känner dig, den ende sanne Guden, och den som du har sänt, Jesus 
Kristus. 
 
 

 
 
Du som vill kan svara på dessa frågor och e-posta in svaren till oss via vår kontakt sida   
http://www.nejat4u.com/swedish/kontakta.htm 
Vi kommer då att rätta skrivningen, och sedan skicka ett svar hur du klarat testen. 
Du kan sedan när du gått igenom alla ämnena i Bibelskolan få ett intyg att du fullbordat 
kursen, och klarat de olika testerna. 
 
Hälsningar:  
 
Din Pastor och vän. 
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Test: 
 
Du som vill kan svara på dessa frågor och e-posta in svaren till oss. 
Vi kommer då att rätta skrivningen, och sedan skicka ett svar hur du klarat testen. 
Du kan sedan när du gått igenom alla ämnena i Bibelskolan få ett intyg att du fullbordat 
kursen, och klarat de olika testerna. 
 
 
Fråga 1:   Kan vi till 100% förstå hurdan Gud är?                            Ja……… Nej……… 
 
Fråga 2:   Det vi läser i Bibeln om Gud, är det allt om honom?       Ja……….Nej……… 
 
Fråga 3:  Har Gud lovat befria Elam i kommande dagar ?              Ja          Nej 
 
Fråga 4:   Vad är Gud framför allt ?                                                1: Kärleken 
                                                                                                           2: Domare 
                                                                                                           3: Skaparen 
 
 
Fråga 5:   När föddes Gud ?                                                            1: I skapelsens början 
                                                                                                          2: Han har alltid funnits 
 
Fråga 6 :    Skriv upp minst 3 olika namn på Gud som han har givit sig själv. 
 
…………………………………………………………………………………………….. 
 
Fråga 8:   Visar Jesu liv och tjänst vem Gud är ?                            Ja…………Nej……… 
 
 
Fråga 9:   Hur tar man emot Jesus som sin personlige Frälsare ? 
                  (titta på övriga sidor på hemsidan )                            
                 Svar:……………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………. 
 
Fråga 10: Har du själv tagit emot Jesus som din personliga Frälsare?  Ja………Nej……… 

  
 


